
Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
1 

 
 

USNESENÍ  

ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16. 12. 2013 

 

USNESENÍ RK/40/1648/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu majetku 

(vše ke dni 30. 9. 2013), které předložilo představenstvo obchodní společnosti 
ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 27478246, radě kraje při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
USNESENÍ RK/40/1649/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem 
Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2321:  
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za období leden až září 
roku 2013 

 

 
USNESENÍ RK/40/1650/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1. písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady podle ust. § 
90 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd. předpisů, obchodní 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
2 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, výsledky hospodaření 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za období III. čtvrtletí 
2013. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

za období III. čtvrtletí 2013. 
 

 
USNESENÍ RK/40/1651/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 
04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o 
stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2013. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obch. Zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 
04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o 
stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2013. 

 

 
USNESENÍ RK/40/1652/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
odstoupení Jana Birkeho, XXXXX, z funkce člena představenstva akciové společnosti 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 27502988, se sídlem Kutnohorská 
59, 500 04 Hradec Králové - Plačice. 

II.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, do 
funkce člena představenstva akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
3 

se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548, 
Bc. Pavla Hečka, XXXXX. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit zápis změn členů představenstva v Obchodním rejstříku. 
  termín: 30.06.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1653/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o hospodaření společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 104, Hradec 

Králové, IČO 25 98 18 54 za I.-III. Q 2013 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o hospodaření společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 104, Hradec 

Králové, IČO 25 98 18 54 za I.-III. Q 2013 
 

 
USNESENÍ RK/40/1654/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    snížení provozních příspěvků neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o., ve výši 

1.647,5 tis. Kč, za současného navýšení výdajů autobusové dopravní obslužnosti o stejnou 
částku. 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením Zastupitelstva ze 

dne 9.12.2013  následující rozpočtové opatření: snížení provozní dotace společnosti 
Oredo s.r.o., Hradec Králové o částku 1.647,5 tis. Kč a za současného navýšení výdajů kap. 
10 - autobusové dopravní obslužnosti o stejnou  částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 31.03.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1655/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/01411 Javorník – oprava silnice – 

povodňové škody“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
4 

zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 
25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce „III/01411 Javorník – oprava silnice – povodňové škody“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (závod Sever, Petra Jilemnického 21, 
503 01 Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  
(odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov  
(Direkce Čechy východ, Průmyslová 493, 530 03 Pardubice) 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
(Odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská1082, 500 03 Hradec Králové) 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Tomáš Jurček náhradník: František Čepek 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Ing. Jan Janeček náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Tomáš Jurček náhradník: František Čepek 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Karel Charousek náhradník: Mgr. Jiří Novotný  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/01411 Javorník – oprava silnice – 

povodňové škody“ a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1656/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci o možné výzvě v rámci Operačního programu doprava na eliminaci a 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
5 

odstranění negativních vlivů silniční dopravy na životní prostředí 

 2. riziko vzniku nezpůsobilých výdajů vynaložených na projekty před vyhlášením výzvy a 
před rozhodnutím o schválení projektů k poskytnutí dotace 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. balíček č. 1 projektů jako prioritní k předložení do Operačního programu Doprava, 
prioritní osy 2 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. přípravu Balíčku č. 1 do Operačního programu doprava, prioritní osy 2 

 3. složení Řídicí komise a Pracovní skupiny pro přípravu projektů do Operačního 
programu Doprava dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 4. v souladu s čl. 11, odst. 1 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje zadání zakázky 
na akci: 

  a) III/28442 Opěrná zeď Brusnického potoka na zpracování aktualizace projektové 
dokumentace a zpracování dokumentace pro provádění stavby společnosti Ing. 
Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s., IČ: 287 86 793 v hodnotě 106 057,85 
Kč bez DPH 

  b) II/301 Jívka, D. Vernéřovice na zpracování aktualizace projektové dokumentace a 
zpracování dokumentace pro provádění stavby společnosti DIK Janák spol. s.r.o., 
IČ: 620 63 600 v hodnotě 137 722,31 Kč bez DPH 

  c) III/32412 Nepolisy, ul. Luková na zpracování aktualizace projektové dokumentace 
a zpracování dokumentace pro provádění stavby společnosti M.I.S. a.s., IČ: 421 95 
683 v hodnotě 259 800 Kč bez DPH 

  d) II/310 Polom – Deštné na zpracování aktualizace projektové dokumentace a 
zpracování dokumentace pro provádění stavby společnosti Dopravně inženýrská 
kancelář, s.r.o., IČ: 274 66 868 v hodnotě 439 500,00 Kč bez DPH 

  e) III/3189 Kostelec nad Orlicí, Pelclova ulice na zpracování aktualizace projektové 
dokumentace a zpracování dokumentace pro provádění stavby společnosti 
STRADA HK s.r.o., IČ: 275 35 461 v hodnotě 216 851,24 Kč bez DPH 

  f) III/30431 Křivice – Lično na zpracování aktualizace projektové dokumentace a 
zpracování dokumentace pro provádění stavby společnosti M.I.S. a.s, IČ: 421 
95 683 v hodnotě 378 000,00 Kč bez DPH 

  g) III/3191 Oprava sil. Javornice - Blatiny na zpracování aktualizace projektové 
dokumentace a zpracování dokumentace pro provádění stavby společnosti 
STRADA HK s.r.o., IČ: 275 35 461 v hodnotě 195 322,31 Kč bez DPH 

  h) III/28526 Rokol - Nový Hrádek - Borová, 2. etapa na zpracování aktualizace 
projektové dokumentace a zpracování dokumentace pro provádění stavby 
společnosti Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČ: 274 66 868 v hodnotě 
464 500,00 Kč bez DPH 

  i) III/28435 Šárovcova Lhota - Hamerský Mlýn na zpracování dokumentace 
pro stavební povolení a provádění stavby společnosti MDS projekt s.r.o., IČ: 
274 87 938 v hodnotě 214 107,85 Kč bez DPH 

  j) III/28044 Vysoké Veselí - Žeretice – Slatiny na zpracování dokumentace 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
6 

pro stavební povolení a provádění stavby společnosti STRADA HK s.r.o., IČ: 275 35 
461 v hodnotě 315 322,31 Kč bez DPH 

 5. zahájit realizaci projektů s ohledem na stav připravenosti již před rozhodnutím o 
poskytnutí dotace z Operačního programu doprava, prioritní osy 2. O zahájení 
konkrétních akcí před rozhodnutím o poskytnutí dotace bude rozhodováno v rámci 
jednotlivých usnesení Rady Královéhradeckého kraje o schválení výsledků veřejných 
zakázek na dodavatele stavebních prací. 

 6. uvolnění 1 040 000 Kč pro Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, IČ: 712 18 840 na přípravu Balíčku č. 1 do Operačního programu doprava, 
prioritní osy 2 z finančních prostředků určených na kap. 21 jako neinvestiční účelový 
příspěvek na přípravu projektů v roce 2014. 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení prostředků kap. 50 odvětví 
doprava 10 na přípravu projektů v odvětví doprava pro rok 2014 o 20 mil. Kč. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení prostředků kap. 
21 na činnosti spojené s přípravou projektů v odvětví doprava zajišťované SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě Smlouvy o dílo na zajištění zimní a běžné letní 
údržby silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého 
majetku ve vlastnictví zadavatele na území Královéhradeckého kraje ze dne 17. 
12. 2007 pro rok 2014 o 6 mil. Kč. 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. SÚS Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 275 02 988, Hradec Králové, Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04 od 1.1.2014, v souladu se Smlouvou o dílo na zajištění zimní a běžné letní 
údržby silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého 
majetku ve vlastnictví zadavatele na území Královéhradeckého kraje ze 
dne 17.12.2007 dle článku II. odstavec c), výkonem zadavatelských činností 
při veřejných zakázkách v oblasti dopravy v rámci kapitoly 21 a 50 v rozsahu 
stanoveném vedoucím odboru investic. 

   termín: 31.08.2015  
  

 

 2. Centrum EP, příspěvkovou organizaci, přípravou projektů z Balíčku č. 1 dle 
bodu II.1 tohoto usnesení do Operačního programu doprava, prioritní osy 2 

   termín: 30.06.2014  
  

 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.4, II.5, II.6 a IV.1 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce společnosti Centra EP p.o. 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 a IV.2 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  a) předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
7 

bodu III tohoto usnesení 

    termín: 31.03.2014  
  

 

  b) zahájit vyjednávání o způsobu zajištění předfinancování a kofinancování projektů 
připravovaných do Operačního programu doprava 

    termín: 31.03.2014  
  

 

 4. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení vyhlášení a odůvodnění 
významných veřejných zakázek dle bodu II.1 tohoto usnesení  

   termín: 31.08.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1657/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí 
knihoven v roce 2014: 

  a) městu Hradec Králové finanční částku 1 356 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradce 
Králové 

  b) městu Trutnov finanční částku 1 081 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 
funkcemi v Trutnově 

  c) městu Jičín finanční částku 1 046 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 375 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v 
Kostelci nad Orlicí 

  e) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 1 387 tisíc Kč 

  f) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 755 tisíc Kč 

 2. se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2014 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 3 858 tisíc Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1658/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí účelové dotace od MŠMT ve výši 20.488.926Kč na projekt 

CZ CZ.1.07/1.1.00/44.0001 – „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
8 

Královéhradeckém kraji“, a to na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. 01/44/1.1/2013 v následujícím složení: 
neinvestice ve výši 13.921.531,09 Kč 
investice ve výši 6.567.394,91 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 

 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
13.921.531,09 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001 – „Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji“ 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o kapitálové výdaje 
ve výši 6.567.394,91 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001 – „Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté usnesení 

do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 31.03.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1659/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí 

 1. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.1.20 – Zvyšování kvality 
ve vzdělávání ve výši 4.991.996,69 Kč, a to na základě 12. Souhrnné žádosti o platbu 

 2. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.2.21 – Rovné příležitosti 
dětí a žáků ve výši 412.532,77 Kč, a to na základě 12. Souhrnné žádosti o platbu 

 3. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.3.43 – Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení ve výši 1.019.923,21 Kč, a to na základě 
12. Souhrnné žádosti o platbu 

 4. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/3.2.10 – Podpora nabídky 
dalšího vzdělávání ve výši 2.001.713,12 Kč, a to na základě 20. Souhrnné žádosti o 
platbu 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení  

 1. odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje ve 4.991.996,69 
Kč na projekt CZ.1.07/1.1.20 – Zvyšování kvality ve vzdělávání 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
9 

 2. odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
412.532,77 na projekt CZ.1.07/1.2.21 – Rovné příležitosti dětí a žáků 

 3. odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
1.019.923,21 Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.43 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 

 4. odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
2.001.713,12 Kč na projekt CZ.1.07/3.2.10 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení do 

6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 31.03.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1660/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Lochenice o změnu názvu projektu ve smlouvě č. RG/2013/0005-JPO z 

původního názvu projektu " Pořízení vozidla MAN 12.232 - 4x4 na nový název projektu 
"Pořízení požárního vozidla", která je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě č. RG/2013/0005-JPO o poskytnutí účelové dotace uzavřené 

mezi obcí Lochenice a Královéhradeckým krajem, který je přílohou č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál v bodě I. a II. na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 28.02.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1661/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace od MF ČR ve výši 12 445,24 Kč na úhradu doložených 

nákladů vzniklým lékárnám s odevzdáním nepoužitelných léčiv a s jejich odstraněním za 
IV. čtvrtletí roku 2013  

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 12 445,24 Kč na úhradu doložených 
nákladů vzniklým lékárnám s odevzdáním nepoužitelných léčiv a s jejich odstraněním za 
IV. čtvrtletí roku 2013 za současného zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
10 

výši dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 31.03.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1662/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestičních účelových dotací od MPSV na projekty „Příprava transformace ÚSP 

Kvasiny“ ve výši 492 530,-- Kč a „Příprava transformace DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU“ 
ve výši 493 167,-- Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví sociálních věcí v běžných výdajích o dotace určené na projekty „Příprava 
transformace ÚSP Kvasiny“ ve výši 492 530,-- Kč a „Příprava transformace DOMOVA 
NA STŘÍBRNÉM VRCHU“ ve výši 493 167,-- Kč a současně zvýšení neinvestičních přijatých 
transferů od MPSV ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté usnesení 

do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013   
  termín: 31.03.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1663/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z Protokolu z jednání hodnotící komise k veřejné zakázce „Poskytování sociální 

služby chráněné bydlení – pro osoby s mentálním postižením II“ a povinnost veřejnou 
zakázku zrušit ve smyslu § 84 odst. 1 písm. e) zákona o veřejných zakázkách 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení nadlimitní veřejné zakázky „Poskytování sociální služby chráněné bydlení – 

pro osoby s mentálním postižením II“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Rozhodnutí 

zadavatele o zrušení výběrového řízení 
  termín: 18.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1664/2013   



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
11 

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. závěry hodnotící komise z Protokolu o otevření obálky a posouzení nabídky a 
ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Podpora procesů 
plánování sociálních služeb na území obce s rozšířenou působností Jičín dle Přílohy č. 1 
a 2 

 2. návrh na vyhlášení vítězného uchazeče v rámci veřejné zakázky Podpora procesů 
plánování sociálních služeb na území obce s rozšířenou působností Jičín 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 
dle Přílohy č. 3 

  a) Město Jičín 
IČ: 00271632 
Nabídková cena (včetně DPH): 766.614,- Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

   termín: 31.12.2013  
  

 

  a) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

    termín: 31.12.2013  
  

 

  b) Smlouvu s vítězným uchazečem 

    termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucí odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1665/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení podlimitního řízení zadávaného v otevřeném řízení s názvem „Systém 

řízení Sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a koordinace jejího financování“ v 
rámci individuálního projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV. 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
12 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení podlimitního řízení zadávaného v otevřeném řízení 
„Systém řízení Sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji  
a koordinace jejího financování“  

 2. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. členy a náhradníky hodnotící komise, která plní též funkci komise pro otevírání obálek 
(§ 71 odst. 3 ZVZ) a komise pro posouzení kvalifikace uchazečů (§ 59 odst. 3 ZVZ):  

  a) PaedDr. Josef Lukášek – člen komise 

  b) Ing. Jan Tippner – náhradník člena komise 

  c) Mgr. Táňa Šormová – člen komise 

  d) PharmDr. Jana Třešňáková – náhradník člena komise 

  e) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – člen komise 

  f) Mgr. Jana Fiedlerová – náhradník člena komise 

  g) Mgr. Robert Černý – člen komise 

  h) Mgr. Jiří Zeman – náhradník člena komise 

  i) Mgr. Ladislav Baše – člen komise 

  j) Mgr. Jiří Altman – náhradník člena komise 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1666/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2013 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují v roce 
2013 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
13 

USNESENÍ RK/40/1667/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci Věry Kašíkové, ředitelky Domova důchodců Police nad Metují, o vzdání 

se pracovního místa ke dni 30.4.2014 dle Přílohy č. 1 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., Věru Kašíkovou z funkce ředitelky 

Domova důchodců Police nad Metují ke dni 30.4.2014 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit přípravu výběrového 

řízení na obsazení uvolněné pozice ředitelky Domova důchodců Police nad Metují 
  termín: 31.01.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1668/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpis pohledávky příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice ve výši 129 906,40 Kč 

dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 4 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1669/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání trestního oznámení na neznámého pachatele ve věci podezření ze spáchání 

trestného činu (přečinu) porušení povinnosti při správě cizího majetku dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podat trestní oznámení 

příslušnému orgánu 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
14 

USNESENÍ RK/40/1670/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   

 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 
následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2013 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 9.12.2013 následující 
rozpočtové opatření: 
snížení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 138,9 tis. 
Kč, zvýšení investiční dotace PO školství o 100 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů 
odvětví školství o 50 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví volnočasových 
aktivit o 66,1 tis. Kč, zvýšení investiční dotace s návratností na předfinancování 
projektů PO ve výši 155,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 2 přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 2 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání 

   termín: 20.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

   termín: 31.01.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1671/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 9.12.2013 následující 

rozpočtové opatření:  
� snížení ostatních běžných výdajů odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9. o 47 

tis. Kč  
� zvýšení kapitálových výdajů odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9. o 47 tis. Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 31.03.2014  
   

 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
15 

USNESENÍ RK/40/1672/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přidělení finančních prostředků na podporu regionálních soutěží v roce 
2014 dle seznamu, který je přílohou důvodové zprávy 

 2. vzor smlouvy o zajištění organizace soutěže 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o zajištění organizace soutěží dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1673/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 1. 1. 2014 na období 6 let na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky: 

1. Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 
    RNDr. Věru Svatošovou 
2. Vyšší odborné školy stavební a Střední průmyslové školy stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931 
    Ing. Milana Smolu  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových 
organizací  

  termín: 31.12.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1674/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí věcného daru - čistícího stroje v hodnotě 48 615,60 Kč od firmy MERETA Kostelec 

nad Orlicí s.r.o., Na Lávkách 75 do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání k 
hospodaření Obchodní akademii T.G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí 

Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
  termín: 30.12.2013  

   

 

 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
16 

USNESENÍ RK/40/1675/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru 

EP (IČ:71218840) na zajištění provozu Královéhradecké kanceláře v Bruselu v rámci 
tzv. „českého domu“ podepsaného dne 26. 3. 2013 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek č. 3 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek na zajištění provozu 
Královéhradecké kanceláře v Bruselu v rámci tzv. „českého domu“ dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.01.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1676/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů na aktualizaci 

stavební projektové dokumentace v rámci projektu Dostavba Dětského centra 
Dvůr Králové nad Labem ve výši 121 000,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 102 850 Kč z 
org 9999 a 18 150 Kč z org 7777 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1677/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kap. 21 ve výši 42 350 Kč na profinancování 

projektu „Stavební úpravy Gymnázia J.K.Tyla“ a to: 
na nezpůsobilé výdaje z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/40) ve výši 42 350,00 
Kč (kapitálové výdaje) 
 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
17 

 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 31.03.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1678/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování ve výši 10 

267 486,69 Kč pro projekt dopravy „II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn – stabilizace 
skalních svahů“ z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové zprávy 
zpět do kap. 21, org. 9999 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 

   termín: 03.02.2014  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu KHK na rok 2013 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1679/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. V rámci kapitoly 21 uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 

21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých kapitálových výdajů projektu „Výměna 
oken a zateplení domova mládeže VOŠZ a SZŠ Hradec Králové“ ve výši 4.577.395,98 Kč 
na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na úhradu způsobilých výdajů projektu ze dne 18. 11. 2013  
2. V rámci kapitoly 21 uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 21 (rezerva 
org. 7777) na úhradu nezpůsobilých a kofinancování způsobilých kapitálových výdajů 
projektu „Výměna oken a zateplení domova mládeže VOŠZ a SZŠ Hradec Králové“ ve výši 
700.922,87 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu a na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
18 

s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu způsobilých výdajů projektu 
ze dne 18. 11. 2013 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu KHK na rok 2013 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou do kap. 21, org. 9999 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1680/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 50.820 Kč pro projekt Zateplení, teplovodní 

vytápění a tepelné čerpadlo – SŠ potravinářská, Černožice n. L.“ z finančních prostředků 
kap. 21 určených pro projekty školství na financování nezpůsobilých kapitálových výdajů 
projektu odvětví školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 
2. 8. 2013. 
2. Uvolnění finančních prostředků ve výši 2.056.510 Kč pro projekt Zateplení, teplovodní 
vytápění a tepelné čerpadlo – SŠ potravinářská, Černožice n. L.“ z finančních prostředků z 
vratek předfinancování shromážděných na odboru investic kap. 21 (org. 9999) na úhradu 
způsobilých výdajů na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu způsobilých výdajů projektu uzavřené dne 2. 8. 2013 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 1 a 2 přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 

   termín: 30.06.2014  
  

 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
19 

USNESENÍ RK/40/1681/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení RK/38/1505/2013 ze dne 18.11.2013 v bodě I. takto: 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kap. 21 ve výši 59 290,00 Kč na profinancování 

projektu „Stavební úpravy Gymnázia J.K.Tyla“ a to: 
a) na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 
(org 9999) ve výši 13 946,70 Kč (běžné výdaje), 
b) na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 993,30 Kč z prostředků kapitoly 
21 určených pro projekty školství (běžné výdaje), 
c) na nezpůsobilé výdaje z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/40) ve výši 42 350,00 
Kč (kapitálové výdaje) 

 

 
USNESENÍ RK/40/1682/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh dodatku č. 3, dle přílohy 1 důvodové zprávy, ke Smlouvě o poskytování 

energetických služeb se zaručeným výsledkem – balíček II, uzavřené dne 21. 5. 
2012 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 11. 10. 2012 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 
19. 12. 2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem – 
balíček II, uzavřené dne 21. 5. 2012 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 11. 10. 2012, 
dodatku č. 2 uzavřeného dne 19. 12. 2012 a dodatku č. 3 uzavřeného dne 25. 6. 2013, dle 
bodu I. usnesení 

  termín: 31.12.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1683/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 

na realizaci projektu RCZP mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou 
organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
20 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
příspěvku ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1684/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství „Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů 
na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové“ ve výši 52 758,00 Kč a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 44 844,30 
Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 7 913,70 
Kč (kapitálové výdaje) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 9999 

   termín: 30.04.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1685/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením Zastupitelstva ze 

dne 9. 12. 2013 následující rozpočtové opatření: uvolnění finančních prostředků 
na předfinancování výdajů na projekty silniční dopravní infrastruktury spolufinancované z 
Regionálního operačního programu Severovýchod, oblasti podpory 1.1 v rámci 29. výzvy 
ve výši 64 548 722,64 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 21 - org 9999 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
21 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  

   termín: 31.03.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org 9999. 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1686/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 12. ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje, 
a.s., dne 22. 11. 2007. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, tento dodatek  podepsat. 
  termín: 31.01.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1687/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběžné kontrole investic za II. a III. čtvrtletí roku 2013, vložených občanským 

sdružením "Život bez bariér" do nemovitého majetku  
v katastrálním území Nová Paka (bývalá nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým 
krajem Občanskému sdružení Život bez bariér, Lomená 533,  
Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva 
ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 1 ze dne 24. 7. 2007, dodatku č. 2  
ze dne 19. 3. 2008, dodatku č. 3 ze dne 6. 10. 2008, dodatku č. 4 ze dne 27. 8. 2009, 
dodatku č. 5 uzavřeného dne 13. 10. 2011, notářský zápis o uznání dluhu, dohodu o 
svolení k vykonavatelnosti ze dne 13. 10. 2011 a dodatku č. 6 ze dne 8. 7. 2013 

 

 
USNESENÍ RK/40/1688/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  m  ě  n  í   
    Statut škodní a likvidační komise dle přílohy č.1. 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členkou škodní a likvidační komise Ing. Irenu Královou 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
22 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat jmenovací dekret 

členky komise Ing. Ireny Králové 
  termín: 28.02.2014  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu, 

předat jmenovací dekret člence komise Ing. Ireně Králové 
  termín: 28.02.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1689/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí,  
3. etapa 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 261 
77 005 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/317 
Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 3. etapa z důvodu, že nabídka uchazeče není 
zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Skanska a.s. se sídlem Líbalova 
1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČ: 262 71 303 (cena 36 056 482,- Kč vč. DPH) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 
190 00 Praha 9, IČ: 261 77 005 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 3. etapa z důvodu, 
že nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

   termín: 15.01.2014  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako nejvhodnější: Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov, 
IČ: 262 71 303 (cena 36 056 482,- Kč vč. DPH) 

   termín: 31.01.2014  
  

 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
23 

USNESENÍ RK/40/1690/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce II/304 Velká Jesenice - průtah 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče Metrostav a.s. se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, 
IČ: 000 14 915 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
II/304 Velká Jesenice – průtah z důvodu, že nabídka uchazeče není zpracována v 
souladu s požadavky zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 
1697, 530 03 Pardubice, IČ: 421 96 868 (cena 35 086 784,30 Kč vč. DPH) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Metrostav a.s. se sídlem Koželužská 2246, 
180 00 Praha 8, IČ: 000 14 915 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce II/304 Velká Jesenice – průtah z důvodu, že nabídka uchazeče není 
zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

   termín: 15.01.2014  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako nejvhodnější: M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice,  
IČ: 421 96 868 (cena 35 086 784,30 Kč vč. DPH) 

   termín: 31.01.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1691/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyřazení nedokončené investice - demolice komína z účtu 042/0011 
Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 944.997,60 Kč dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení projektové dokumentace pro stavební řízení na akci "Zateplení domova 
mládeže" (Hořice) z účtu 042 Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 134.734,00 
Kč dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení projektové dokumentace ke stavebnímu povolení na akci "Centrum 
odborného vzdělávání v elektrotechnice a ICT" (Trutnov) z účtu 
042 Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 4.141.200,00 Kč dle důvodové zprávy 

 4. vyřazení projektové dokumentace pro stavební řízení na akci "Snížení energetické 
náročnosti střední školy" (Opočno) z účtu 042 Královéhradeckého kraje v pořizovací 
ceně 512.709,00 Kč dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
24 

 5. odepsání pohledávky včetně příslušenství za Václavem Etlíkem dle důvodové zprávy a 
výpočtu úroků  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
  termín: 30.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1692/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na projekt 

CZ.1.13/3.1.00/14.00801/1 - Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění 
krajky v Čechách - "Centrum krajky" ve výši 4,129.329,66 Kč, a to na základě 5. žádosti o 
platbu 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví investic a evropských projektů - kap. 
21 o kapitálové výdaje ve výši 4,129.329,66 Kč na projekt CZ.1.13/3.1.00/14.00801/1 - 
Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum 
krajky", za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Regionální rady regionu 
soudržnosti Severovýchod o 4,129.329,66 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 31.03.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1693/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci finančních prostředků určených na kofinancování a předfinancování v kap. 

21 uvolnění částky ve výši 2,246.064,04 Kč (ve složení 2,207.440,84 Kč kapitálových výdajů 
a 38.623,20 Kč běžných výdajů) pro projekt odvětví kultury "Centrum studií a prezentace 
krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum krajky" pro Muzeum a galerii 
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou z vratky předfinancování (org. 9999) 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
 
 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
25 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 9999 

   termín: 30.04.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1694/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s aktuálním stavem investiční akce "Stavební úpravy Galerie moderního umění" v Hradci 

Králové, Velké nám. čp. 139, 140 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    investiční záměr na vypracování projektové dokumentace na úpravu bytových jednotek v 

objektu Galerie moderního umění na kancelářské prostory, včetně rekolaudace, a 
postupnou realizaci tohoto záměru v závislosti na uvolňování bytů 

III.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 9. 12. 2013 

toto rozpočtové opatření - snížení kapitálových výdajů Fondu rozvoje a 
reprodukce určených pro odvětví správa majetku kraje (kapitola 50/12) o 300 tis. Kč a o 
stejnou částku navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 určených pro odvětví kultury  

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit zpracování projektové dokumentace na změnu užívání všech bytových 
jednotek na kancelářské prostory 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1695/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
26 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu investičního odboru 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1696/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu investičního odboru 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1697/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.10.2013 na vícepráce s UNIGEO a.s., Místecká 

329/528, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČO: 45192260 v rámci zakázky malého rozsahu s 
názvem „Opěrná zeď nad interním pavilonem v areálu ONT“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21.10.2013 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
27 

USNESENÍ RK/40/1698/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh novelizace Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví postupy 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností od 1.1.2014 novelizaci Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 

se stanoví postupy Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění novelizovaného znění Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 
na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1699/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „II/304 Havlovice - sanace svahu“ zadané 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „II/304 Havlovice - sanace svahu“ 
zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů  

 2. zadávací dokumentace včetně příloh k veřejné zakázce s názvem „II/304 Havlovice - 
sanace svahu“ 

 3. seznam oslovených uchazečů:  
1. COLAS CZ, a.s. Závod Sever, P. Jilemnického 21 503 01 Hradec Králové, 
IČO: 26177005 
2. EUROVIA CS, a.s. Odštěpný závod oblast Čechy východ,  Piletická 498 503 41 Hradec 
Králové, IČO: 45274924 
3. M-SILNICE a.s. ředitelství Škroupova 719,  500 02 Hradec Králové, IČO: 42196868 
4. STRABAG a.s. Odštěpný závod Ostrava, oblast Západ Kladská 1082 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 60838744 
5. MADOS MT s.r.o. Lupenice 51,  517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25297899 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. Komisi pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve složení:  
člen komise/náhradník člena:  
JUDr. Ivona Térová/Mgr. Jitka Bučková 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
28 

Mgr. Libuše Němcová/Mgr. Lenka Tobišková 
Petr Slezák/Ing. Jan Zachoval 

 2. Hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení:  
člen komise/náhradník člena 
Ing. Petr Kebus/Josef Dvořák 
Ing. Karel Janeček/RSDr. Otakar Ruml 
JUDr. Ivona Térová/Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Jiří Brandejs/Mgr. Jiří Novotný 
Ing. Karel Charousek/Martin Dvořáček 

 

 
USNESENÍ RK/40/1700/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy - 

stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy - 
stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem " formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentace včetně jejich příloh k veřejné  zakázce "I/252 Temný Důl - 
Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" 
dle důvodové zprávy  

 3. seznam oslovených firem:  
1. STRIX Chomutov, a.s., 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov, IČ: 272 74 535 
2. AZ SANACE a.s., Pražská 53/37, 400 01 Ústí nad Labem - Vaňov, IČ: 250 33 514 
3. ARCADIS Geotechnika a.s., Geologická 988/4, 152 00 Praha 5 - Barrandov, IČ: 
411 92 168 
4. VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem, IČ: 272 96 148 
5. EXPLOSIVE Service, a.s., Novotného lávka 976/7, 110 00 Praha – Staré Město, IČ: 
485 88 261 
6. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 252 97 899 
7. ROCKNET s.r.o., Málkov 37, 430 01 Chomutov, IČ: 273 57 694 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. Komisi pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve složení:  
člen komise/náhradník člena komise 
Mgr. Libuše Němcová/Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Ivona Térová/Mgr. Lenka Tobišková 
Petr Slezák/Ing. Jan Zachoval 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
29 

 2. Hodnotící komisi včetně náhradníků:  
člen komise/náhradník člena komise 
Ing. Petr Kebus/Josef Dvořák 
Ing. Karel Janeček/RSDr. Otakar Ruml 
Mgr. Libuše Němcová/Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Jiří Brandejs/Mgr. Jiří Novotný 
Ing. Karel Charousek/Martin Dvořáček   

 

 
USNESENÍ RK/40/1701/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem „II/303 Police nad Metují – Bukovice - rekonstrukce silnice“ zadané formou 
otevřeného řízení 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 25018094 
Nabídková cena: 17 799 466,68,- Kč s DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek otevřeného řízení na zakázku s názvem "II/303 Police nad Metují – Bukovice - 

rekonstrukce silnice“ a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

  termín: 31.01.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1702/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem „II/308 Hradec Králové-Slatina, 1. etapa“ zadané formou otevřeného řízení 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče, kterým je: 
SILNICE .CZ s.r.o., Červený Dvůr 918/7, 794 01 Krnov, IČ 26792711 
Důvod vyloučení: uchazeč nesplnil požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, vyloučení dle § 76 odst.1 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
30 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 
Nabídková cena: 26 426 292,- Kč s DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek otevřeného řízení na zakázku s názvem „II/308 Hradec Králové-Slatina, 1. etapa“ 

a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení  a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

  termín: 28.02.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1703/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru na úseku Studenec - Dolní Branná 
- JŘBU č.2“ zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

AF-CITYPLAN s.r.o., IČ: 473 07 218, se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1  
Nabídková cena: 90.000 Kč bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - 

jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského 
dozoru na úseku Studenec - Dolní Branná - JŘBU č. 2“ a Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
„Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru na úseku Studenec - Dolní Branná" 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru na úseku Studenec - Dolní Branná" 

  termín: 23.12.2013  
   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
31 

USNESENÍ RK/40/1704/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    kupní smlouvu na dodávku terénního vozidla pro Královéhradecký kraj uzavíranou s 

prodávajícím - FRANCE CAR, s.r.o., sídlem Bratří Štefanů 978/81a, 500 03 Hradec Králové. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní smlouvu na dodávku terénního vozidla pro Královéhradecký kraj uzavíranou s 

prodávajícím - FRANCE CAR, s.r.o., sídlem Bratří Štefanů 978/81a, 500 03 Hradec Králové, 
kupní cena 334 271, 07,- Kč bez DPH (404 468,- Kč s DPH). 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat kupní smlouvu 
na dodávku terénního vozidla pro Královéhradecký kraj uzavíranou s prodávajícím - 
FRANCE CAR, s.r.o., sídlem Bratří Štefanů 978/81a, 500 03 Hradec Králové. 

   termín: 18.12.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto usnesení. 

   termín: 18.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1705/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na termín dokončení díla s Pavel BOŘEK - STAVEBNÍ 

FIRMA, Poděbradova 2014, 544 01 Dvůr Králové nad Labem v rámci veřejné zakázky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení „ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ STERILIZACE v suterénu hlavní 
budovy čp. 506 Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a.s. “ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 8.10.2013  

   termín: 20.12.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto usnesení. 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1706/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/843/2013 ze dne 24.6.2013 v části II. - 

příslušný odbor.  
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
32 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností od 1.1.2014 svěření působnosti rozhodovat o uzavírání krátkodobých 

nájemních smluv a smluv o výpůjčce (do 89 dnů) na nemovitý majetek kraje, který není 
ve správě příspěvkových organizací kraje, odboru vnitra a krajský živnostenský úřad. 

 

 
USNESENÍ RK/40/1707/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plán nákladů na opravy a údržbu objektů na rok 2014 dle nájemní smlouvy na nájem 

nemovitostí Královéhradeckého kraje uzavřené dne 16.3.2007 mezi Královéhradeckým 
krajem a společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. ve znění pozdějších dodatků 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, seznámit společnost SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1708/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Státního pozemkového úřadu -Krajského pozemkového úřadu 

pro Královéhradecký kraj, Pobočky Rychnov nad Kněžnou o zajištění uzavření 
souhlasného prohlášení týkající se duplicitního zápisu vlastnictví p.p.č. 389/11 v k.ú. 
Častolovice  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a XXXXX o uznání 

vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve znění 
dle přílohy 
Dotčený pozemek: p.p.č. 389/11 v k.ú. a obci Častolovice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 28.02.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1709/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s umístěním zařízení 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
33 

pro přenos signálů sítě elektronických komunikací v budově a na budově č. p. 77 na st. 
p. č. 241/1 v k. ú. a obec Nový Bydžov a k uzavření dlouhodobé smlouvy o nájmu části 
nemovitosti mezi Gymnáziem, Nový Bydžov a společností Vodafone Czech Republic a. s. 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 
Investorem stavby: Vodafone Czech Republic a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.01.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1710/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 
zasněžovacího systému, přemístění čerpací stanice na pozemcích:  p.p.č. 136/3 
ostatní plocha, p.p.č. 155/13 ostatní plocha, p.p.č. 155/26 trvalý travní porost, p.p.č. 
155/27 ostatní plocha, p.p.č. 665 ostatní plocha a p.p.č. 333/2 ostatní plocha v k.ú. a 
obci Pec pod Sněžkou, 
uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby se společností Ski Pec a.s. se sídlem v 
Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257, zastoupenou na základě Plné moci 
ze dne 24.10.2012 Mgr. Petrem Hynkem, jednatelem společnosti MEGA PLUS s.r.o. 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov 
Investor stavby: Mega Plus s.r.o. 

 2. zřízení věcného břemene 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov 
Oprávněný: Ski Pec a.s. se sídlem v Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257, zastoupena 
na základě Plné moci ze dne 24.10.2012 Mgr. Petrem Hynkem, jednatelem společnosti 
MEGA PLUS s.r.o. 
Věcné břemeno: 
- umístění a užívání stavby „Pec pod Sněžkou, Zasněžovací systém – Přemístění čerpací 
stanice“ v (kabelové a trubní rozvody) na pozemcích č.parc. 155/13, 155/26, 155/27, 
665, 333/2 v katastrálním území Pec pod Sněžkou 
- právo vstupu za účelem údržby, oprav a likvidace stavby 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
34 

Ocenění věcného břemene: 
jednorázovou úhradou, která bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém 
zaměření 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností Ski 
Pec a.s. se sídlem v Peci pod Sněžkou, Zahrádky č.p. 257, zastoupenou na základě Plné 
moci ze dne 24.10.2012 Mgr. Petrem Hynkem, jednatelem společnosti MEGA 
PLUS s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle 
bodu I.3 tohoto usnesení 

   termín: 29.03.2013  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o  právu k provedení stavby dle bodu I.1 tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2014  
  

 

 3. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I.2 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1711/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku p.č. 140/4 o výměře 61 m2 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 

obci Opočno 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: ČEZ Distribuce, a.s.,  
Kupní cena: 36 600,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,   

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 28.02.2014  
   

 

 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
35 

USNESENÍ RK/40/1712/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemek 

Pozemek: (zastavěný stavbou vodního díla provedeného v rámci protipovodňových 
opatření) 
p.p.č. 1661/6 vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené v k.ú. a 
obci Hejtmánkovice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku ČR-Povodí Labe, státnímu podniku  za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik 
Pozemky: (zastavěný stavbou vodního díla provedeného v rámci protipovodňových 
opatření) 
p.p.č. 1661/6 o výměře 46 m2 vodní plocha – koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené v k.ú. a obci Hejtmánkovice 
Kupní cena: 3.390 Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 28.02.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1713/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

pozemky: 
st. p. č. 2678 o výměře 28 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2679 o výměře 28 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2680 o výměře 27 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2681 o výměře 28 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
36 

stavby: 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2678 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2679 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2680 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2681 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1714/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
p.p.č. 136/3 o výměře 93 m2, druh pozemku ostatní plocha v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Ski Pec a.s., IČ 474 68 360 
Pozemek: 
p.p.č. 136/3 o výměře 93 m2, druh pozemku ostatní plocha v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 93 000,00 Kč (1 000,00Kč/m2, znalecký posudek č. 3108-124/13, vypracoval 
Ing. Fr. Řezníček) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí, hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí, hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 20.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2014  
  

 

 

 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
37 

USNESENÍ RK/40/1715/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemku v k. ú. Domašín u Černíkovic a 

obci Černíkovice v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemku v souvislosti s investiční silniční 
stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice"  předložit ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.02.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1716/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Náchod 

Pozemek: tvořící jeden funkční celek s pozemkem ve vlastnictví města  
p. p. č. 2036/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k. ú. a obci Náchod do vlastnictví města Náchod 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemek: tvořící jeden funkční celek s pozemkem ve vlastnictví města  
p. p. č. 2036/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Náchod dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.02.2014  
  

 

 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
38 

USNESENÍ RK/40/1717/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/303 13 
část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 331-467/2009 označena jako p.p.č. 682/15 o výměře 
15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 331-467/2009 označena jako p.p.č. 682/16 o výměře 
127 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 351-23/2013 označena jako p.p.č. 682/18 o výměře 
400 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace.  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k.ú. a obci Barchov do vlastnictví obce Barchov za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/303 13 - celková výměra 
542 m2 

část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 331-467/2009 označena jako p.p.č. 682/15 o výměře 
15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 331-467/2009 označena jako p.p.č. 682/16 o výměře 
127 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 682/1, která je dle GP č. 351-23/2013 označena jako p.p.č. 682/18 o výměře 
400 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace.  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Velký Dřevíč dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.02.2014  
  

 

 

 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
39 

USNESENÍ RK/40/1718/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: (zastavěné stavbou "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves") 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 176 m2 je dle GP č. 437-174/2013 označena jako p.p.č. 
1404/22 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 175 m2 je dle GP č. 437-174/2013 označena jako p.p.č. 
1404/23 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
část p.p.č. 1404/2 o výměře 309 m2 je dle GP č. 437-174/2013 označena jako p.p.č. 
1404/24 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Výměra pozemků celkem: 660 m2  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a 
provozování stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle 
čl. II. odst.1) Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu 
vymezeném GP č. 408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním částí pozemku a uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě uzavřené s 

městem Lázně Bělohrad dne 15.7.2013 za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Pozemky: (zastavěné stavbou "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová Ves") 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 176 m2 je dle GP č. 437-174/2013 označena jako p.p.č. 
1404/22 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 175 m2 je dle GP č. 437-174/2013 označena jako p.p.č. 
1404/23 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
část p.p.č. 1404/2 o výměře 309 m2 je dle GP č. 437-174/2013 označena jako p.p.č. 
1404/24 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Výměra pozemků celkem: 660 m2  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a 
provozování stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle 
čl. II. odst.1) Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v rozsahu 
vymezeném GP č. 408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
40 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle 
bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 28.02.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1719/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat části nemovitostí  

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů  
- část p.p.č. 448/1 dle GP č. 212-28/2013 označenou jako p.p.č. 448/5 o výměře 875 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 448/1 dle GP č. 212-28/2013 označenou jako p.p.č. 448/6 o výměře 130 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Úhlejov 
Věcné břemeno: p.p.č. 448/1 v k.ú. Úhlejov je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene ze dne 18. 3. 2009 za účelem umístění a provozování stavby energetického 
vedení v rozsahu dle GP č. 220-262/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- část p.p.č. 551/1 dle GP č. 215-189/2013 označena jako p.p.č. 551/23 o výměře 1347 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Chroustov u Miletína a obci Úhlejov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Úhlejov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů – výměra celkem 2352 m2 
- část p.p.č. 448/1 dle GP č. 212-28/2013 označenou jako p.p.č. 448/5 o výměře 875 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 448/1 dle GP č. 212-28/2013 označenou jako p.p.č. 448/6 o výměře 130 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Úhlejov 
Věcné břemeno: p.p.č. 448/1 v k.ú. Úhlejov je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene ze dne 18. 3. 2009 za účelem umístění a provozování stavby energetického 
vedení v rozsahu dle GP č. 220-262/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
41 

- část p.p.č. 551/1 dle GP č. 215-189/2013 označena jako p.p.č. 551/23 o výměře 1347 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Chroustov u Miletína a obci Úhlejov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat oddělené pozemky pod chodníky v k. ú. Úhlejov a v 
k. ú. Chroustov u Miletína dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 28.02.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1720/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat část nemovitosti 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 
část p.p.č. 1144 dle GP č. 553-7881/2013 označenou jako p.p.č. 1144/2 o výměře 351 m2 
ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov 
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1144 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 5. 
9. 2001 s právem vedení a údržby kanalizační přípojky v rozsahu dle GP č. 315-487/96, 
která byla uzavřena mezi SÚS Náchod a XXXXX 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Broumov 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 
část p.p.č. 1144 dle GP č. 553-7881/2013 označenou jako p.p.č. 1144/2 o výměře 351 m2 
ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov 
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1144 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 5. 
9. 2001 s právem vedení a údržby kanalizační přípojky v rozsahu dle GP č. 315-487/96, 
která byla uzavřena mezi SÚS Náchod a Karlem Jiráskem a Marcelou Hruškovou, 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
42 

oba bytem Kladská 82, Velká Ves, 550 01 Broumov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat oddělený pozemek pod chodníky v k. ú. Velká Ves u 
Broumova dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 28.02.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1721/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace (pův. II/303) 
p.p.č. 1048/1 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 1048/8 dle GP č. 462-62/2013 označenou jako p.p.č. 1048/52 o výměře 603 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Police nad Metují 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace (pův. II/303) - výměra celkem 1126 m2 
p.p.č. 1048/1 o výměře 523 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 1048/8 dle GP č. 462-62/2013 označenou jako p.p.č. 1048/52 o výměře 603 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
43 

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky pod pozemní komunikací v k. ú. Police 
nad Metují dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 28.02.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/40/1722/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemek: p.p.č. 139/1 ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 931 m2 v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Obdarovaný: město Pec pod Sněžkou 
Pozemek: p.p.č. 139/1 ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 931 m2 v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Pec pod Sněžkou dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 20.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.01.2014  
  

 

 

 
 
 
USNESENÍ RK/40/1723/2013   



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
44 

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcných darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze zdravotnických 

zařízení zřízených Královéhradeckým krajem, a to: 

 1. dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru prvnímu 
chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2014 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

 2. dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru první 
holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2014 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zajistit předání věcných darů 
  termín: 30.04.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1724/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

  a) 10.000 Kč Obci Mokré (IČ 00579131) na vydání pohádkové knížky "Co vyprávěla 
jedna víla" 

  b) 20.000 Kč Ing. Kamilu Grimovi na přípravu, reprezentaci České republiky 
na soutěži v silovém trojboji a vybavení posilovny pro přípravu na soutěže  

  c) 100.000 Kč občanskému sdružení Český zavináč (IČ 70837457) na úhradu výdajů 
spojených s konáním 17. ročníku mezinárodní konference Internet ve státní správě 
a samosprávě (ISSS/LORIS/V4DIS) 

  d) 100.000 Kč společnosti HK - cyklo s.r.o. (IČ 64826741) na činnost cyklistického 
týmu Bauknecht Author v roce 2014 

  e) 10.000 Kč občanskému sdružení Český tým transplantovaných o.s. (IČ 22683038) 
na úhradu nákladů spojených s účastí Libora Malínského na VIII. evropských hrách 
transplantovaných a dialyzovaných sportovců v Polsku 

  f) 20.000 Kč občanskému sdružení MUSHERS KLUB METUJE ČERVENÝ KOSTELEC 
(IČ 62728601) na pořádání závodů psích spřežení MR Janovičky 2014 

  g) 100.000 Kč Mesna zajezdnica Česko Selo, Srbsko (IČ 104538731) na provozní 
náklady obce Česko Selo 

  h) 10.000 Kč Občanskému sdružení při Základní škole K.V.Raise (IČ 47477024) 
na činnost občanského sdružení 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
45 

  i) 50.000 Kč společnosti SJ Ski spol. s r.o. (IČ 63673797) na pořádání 10. ročníku 
mezinárodních závodů v alpských disciplínách Svštového poháru FIS Masters Cup 

  j) 75.000 Kč TECHNOLOGICKÉMU CENTRU Hradec Králové o.p.s. (IČ 27493784) 
na úhradu nákladů spojených se studijní návštěvou TECHNOLOGICKÉHO CENTRA  
Hradec Králové v Srbsku 

  k) 25.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice, o.s. Krajské organizaci 
Královéhradeckého kraje (IČ 70901481) na činnost krajské organizace v roce 2014 

  l) 50.000 Kč občanskému sdružení Kvítek - sdružení rodičů a přátel dětského 
folklorního souboru (IČ 42193745) na pořádání mezinárodního folklórního 
festivalu Setkání s folklórem 

  m) 30.000 Kč občanskému sdružení Podkrkonošský aeroklub Stará Paka (IČ 64812502) 
na realizaci pomníku plk. Otakara Hrubého DFC na letišti Brdo 

  n) 15.000 Kč občanskému sdružení SK Integra Hradec Králové, o.s. (IČ 49331175) 
na pořádání Mistrovství Evropy ve stolním tenisu sportovců s mentální retardací 

  o) 30.000 Kč občanskému sdružení Dobré divadlo (IČ 27004716) na uspořádání šesti 
pohádek pro děti v Hradci Králové 

  p) 50.000 Kč občanskému sdružení MONA Náchod (IČ 26595451) na činnost souboru 
mažoretek a na MS ČR 2014 

  q) 100.000 Kč občanskému sdružení Chalupění (IČ 26585588) na úhradu nákladů 
spojených s dokončením 1. etapy Regionálního zemědělského a řemeslného 
muzea v Radči u Úpice 

  r) 50.000 Kč občanskému sdružení FS Hořeňák a Hořeňáček, o.s. (IČ 60117184) 
na pořádání Mezinárodního folklorního festivalu "Pod Zvičinou" 

  s) 100.000 Kč společnosti Královští lvi Hradec Králové a.s. (IČ 25936808) na činnost 
Krajského centra talentované mládeže (KCTM) 

  t) 25.000 Kč občanskému sdružení KLUB ČESKÉHO POHRANIČÍ, o.s. (IČ 44225482) 
na zabezpečení 12. ročníku „Mezinárodního pietního aktu u památníku v 
Choustníkově Hradišti“ 

  u) 100.000 Kč příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Červený Kostelec 
(IČ 00188557) na pořádání 60. Mezinárodního folklorního festivalu Červený 
Kostelec 

  v) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Kino Vesmír (IČ 00857866) na úhradu nákladů 
spojených se satelitními přenosy pro kino Vesmír Náchod v sezóně 2013/2014 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů z kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 
80.000 Kč společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s. (IČ 27520668) na pořádání 
7. ročníku akce "OPEN SKIES FOR HANDICAPPED" (OSH) na letišti Hradec Králové 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
46 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace a zajistit realizaci 
plateb dle uzavřených smluv 

  termín: 31.12.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1725/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/11/585/2013 ze 

dne 9. 12. 2013 následující rozpočtové opatření: 
snížení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje o 50 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 31.01.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1726/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    personální posílení odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s personálním posílením odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací od 01.02.2014 
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    k 01.02.2014 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v počtu 380 zaměstnanců (379 + 1) 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 
realizaci usnesení 

   termín: 31.01.2014  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, provést změnu kapitoly 
č. 19 - činnost krajského úřadu 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
47 

USNESENÍ RK/40/1727/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o spolupráci a poskytnutí finanční podpory uzavřenou mezi Statutárním městem 

Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810 a 
Královéhradeckým krajem, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70889546 
dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci a poskytnutí finanční podpory uzavřenou 
mezi Statutárním městem Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČ: 00268810 a Královéhradeckým krajem, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 70889546 

  termín: 10.01.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1728/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě o podnájmu umístění serverového vybavení projektu 

"Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje" mezi Královéhradeckým krajem a firmou Oredo s.r.o. Hradec Králové 
dle přílohy 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o podnájmu umístění serverového vybavení projektu 
"Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje" mezi Královéhradeckým krajem a firmou Oredo s.r.o. Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1729/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek k obchodní smlouvě o zabezpečení závodního stravování na odběr stravovacích 

poukázek pro Královéhradecký kraj od firmy Edenred CZ s.r.o. Na Poříčí 1076/5, 110 Praha 
1, IČ 24745391 v hodnotě poukázky 70,-Kč bez provize dle přílohy 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
48 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek k obchodní smlouvě o zabezpečení závodního stravování na odběr 
stravovacích poukázek pro Královéhradecký kraj od firmy Edenred CZ s.r.o. Na Poříčí 
1076/5, 110 Praha 1, IČ 24745391 v hodnotě poukázky 70,-Kč bez provize 

  termín: 31.12.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/40/1730/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o Dohodě o centralizovaném zadávání produktů Microsoft s Ministerstvem 

vnitra České republiky dle přílohy důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o uzavření Dohody o centralizovaném zadávání s Ministerstvem vnitra České republiky, 

se sídlem Praha 7, Holešovice, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064 dle přílohy důvodové 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Dohody o centralizovaném zadávání s Ministerstvem vnitra České republiky 
  termín: 01.02.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1731/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o ukončení smlouvy licenční a o dílo, uzavřené s MCo consulting, s.r.o., se sídlem 

Praha 3, Seifertova 36, 130 75, IČO 26480336 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu předmětné dohody 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/40/1732/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    spolupráci Školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje, Štefánikova 566, Hradec Králové s Universitou Hradec 
Králové v pozici partnera s finanční účastí dle přiložené žádosti ze dne 12.12.2013 
 
 



Usnesení ze 40. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.12. 2013 
49 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

vyrozumět ředitele o výsledku projednání žádosti 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 


